CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE DESTAQUE Nº
(Bancada)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da alínea “a”, do inciso I do art. 106-D

do  Regimento  Comum,  destaque  para  apreciação  no  Painel

Eletrônico  do  veto  39/2022,  dispositivos 39.22.001,

39.22.002  e  39.22.003  constante  do  item  12 da  Pauta  da

Sessão Conjunta do Congresso Nacional, Veto Parcial aposto ao

Projeto de Lei de Conversão nº 14, de 2022 (oriundo da

MPV nº 1.101/2022), que "Altera a Lei nº 14.046, de 24 de

agosto de 2020, para dispor sobre medidas emergenciais

para atenuar os efeitos da crise decorrente da pandemia da

covid-19  nos  setores  de  turismo  e  de  cultura;  revoga

dispositivos da Lei nº 14.186, de 15 de julho de 2021; e dá

outras providências".

Para encaminhar a favor do destaque, solicito a indicação do

Deputado Felipe Carreras.

Sala de Sessões, em 14 de dezembro de 2022.

*C
D2

20
60

36
70

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bira do Pindaré
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220603670600

C
D

/
2

2
0

6
0

.
3

6
7

0
6

-
0

0

00139/2022
RQN

Deputado BIRA DO PINDARÉ
Líder do PSB na Câmara dos Deputados

*C
D2

20
60

36
70

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bira do Pindaré
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220603670600

C
D

/
2

2
0

6
0

.
3

6
7

0
6

-
0

0